O parâmetro final primário de eficácia foi a taxa de resposta 
objetiva (ORR). A taxa de benefício clínico, a PFS e a OS também foram avaliadas. A PFS foi definida como o 
tempo desde a primeira dose do tensirolimo até progressão da doença ou óbito. Cento e onze (111) pacientes 
foram randomizados na proporção de 1:1:1 para receber 25 mg, 75 mg ou 250 mg de tensirolimo intravenoso 
semanalmente. No grupo 25 mg, todos os pacientes apresentavam doença metastática; 4 (11%) não haviam sido 
submetidos a quimioterapia ou imunoterapia prévia;